
Página: 1 / 2

Nr.:   25/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

44/2025

13/03/2025

E-mail: contabilidade1@lajeadogrande.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE
Rua Vitória, 503 - Centro - Lajeado Grande
CEP: 89828-000 CNPJ: 95.993.077/0001-16 Telefone: (49) 3355-0012

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/04/2025
Dispensa de licitação
25/2025 - DL
44/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE JOGOS E MATERIAIS
DIDÁTICOS PARA A ESCOLA MUNICIPAL PROFª IRMÃ BLANDINA CISZ E PARA O
CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CANTINHO DA ALEGRIA.

Participante: GILNEI PAULO ANDREOLLA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 DOMINÓ - DOMINÓ DE ALFABETIZAÇÃO JOGO DE DOMINÓ GIGANTE

CONFECCIONADO EM ESPUMA DE BAGUM COM IMPRESSÃO DIGITAL,
MEDINDO 15X10X3CM, CONTENDO 28 PEÇAS CADA CONJUNTO.
EMBALADO EM SACOLA DE PLÁSTICO COM ZÍPER.

2,000 UNI 390,00 780,00

2 DOMINÓ - DOMINÓ DA SUBTRAÇÃO JOGO DE DOMINÓ GIGANTE
CONFECCIONADO EM ESPUMA DE BAGUM COM IMPRESSÃO DIGITAL,
MEDINDO 15X10X3CM, CONTENDO 28 PEÇAS CADA CONJUNTO.
EMBALADO EM SACOLA DE PLÁSTICO COM ZÍPER.

1,000 UNI 390,00 390,00

3 DOMINÓ - DOMINÓ DE ADIÇÃO JOGO DE DOMINÓ GIGANTE
CONFECCIONADO EM ESPUMA DE BAGUM COM IMPRESSÃO DIGITAL,
MEDINDO 15X10X3CM, CONTENDO 28 PEÇAS CADA CONJUNTO.
EMBALADO EM SACOLA DE PLÁSTICO COM ZÍPER.

1,000 UNI 390,00 390,00

4 DOMINÓ - DOMINÓ DA DIVISÃO JOGO DE DOMINÓ GIGANTE
CONFECCIONADO EM ESPUMA DE BAGUM COM IMPRESSÃO DIGITAL,
MEDINDO 15X10X3CM, CONTENDO 28 PEÇAS CADA CONJUNTO.
EMBALADO EM SACOLA DE PLÁSTICO COM ZÍPER.

1,000 UNI 390,00 390,00

5 DOMINÓ - DOMINÓ DA MULTIPLICAÇÃO JOGO DE DOMINÓ GIGANTE
CONFECCIONADO EM ESPUMA DE BAGUM COM IMPRESSÃO DIGITAL,
MEDINDO 15X10X3CM, CONTENDO 28 PEÇAS CADA CONJUNTO.
EMBALADO EM SACOLA DE PLÁSTICO COM ZÍPER.

1,000 UNI 390,00 390,00

6 DOMINÓ - DOMINÓ DAS FRAÇÕES JOGO DE DOMINÓ GIGANTE
CONFECCIONADO EM ESPUMA DE BAGUM COM IMPRESSÃO DIGITAL,
MEDINDO 15X10X3CM, CONTENDO 28 PEÇAS CADA CONJUNTO.
EMBALADO EM SACOLA DE PLÁSTICO COM ZÍPER.

1,000 UNI 390,00 390,00

7 JOGO DO LUDO - JOGO DO LUDO JOGO DE LUDO GIGANTE
CONFECCIONADO EM ESPUMA E BAGUM, COM IMPRESSÃO DIGITAL,
MEDINDO 1,20 X 1,20 X 5 MM. EMBALADO EM SACOLA DE PLÁSTICO
COM ZÍPER.

1,000 UNI 490,00 490,00

8 JOGO DA VELHA - JOGO DA VELHA GIGANTE CONFECCIONADO EM
ESPUMA E BAGUM, COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 1,20 X 1,20
X 5 MM. EMBALADO EM SACOLA DE PLÁSTICO COM ZÍPER.

1,000 UNI 490,00 490,00

9 JOGO DE TABULEIRO - DAMA - JOGO DE DAMA GIGANTE
CONFECCIONADO EM ESPUMA E BAGUM, COM IMPRESSÃO DIGITAL,
MEDINDO 1,20 X 1,20 X 5 MM. EMBALADO EM SACOLA DE PLÁSTICO
COM ZÍPER.

1,000 Un 490,00 490,00

Sistema: Compras -  Usuário: clodoaldo.squina. Emissão: 02/04/2025, às 13:36:13. Protocolo: cac040e0-c627-4523-8a3c-454b52233af0



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 JOGO DE TABULEIRO XADREZ - JOGO DE XADREZ GIGANTE

CONFECCIONADO EM ESPUMA E BAGUM, COM IMPRESSÃO DIGITAL,
MEDINDO 1,20 X 1,20 X 5 MM. EMBALADO EM SACOLA DE PLÁSTICO
COM ZÍPER.

1,000 Un 490,00 490,00

11 JOGO RESTA - JOGO RESTA 1 GIGANTE CONFECCIONADO EM
ESPUMA E BAGUM, COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 1,20 X 1,20
X 5 MM. EMBALADO EM SACOLA DE PLÁSTICO COM ZÍPER.

1,000 UNI 490,00 490,00

12 JOGO DE TABULEIRO - TRILHA - JOGO DE TRILHA GIGANTE
CONFECCIONADO EM ESPUMA E BAGUM, COM IMPRESSÃO DIGITAL,
MEDINDO 1,20 X 1,20 X 5 MM. EMBALADO EM SACOLA DE PLÁSTICO
COM ZÍPER.

1,000 Un 490,00 490,00

13 JOGO DESAFIO - JOGO DESAFIO ECOLÓGICO GRANDE
CONFECCIONADO EM LONA COLORIDA MEDINDO 1,55X3,00 M.

1,000 UNI 690,00 690,00

14 JOGO DESAFIO - JOGO DESAFIO TABUADA GRANDE
CONFECCIONADO EM LONA COLORIDA MEDINDO 1,55X3,00 M.

1,000 UNI 690,00 690,00

15 AMARELINHA - AMARELINHA URSINHOS CONFECCIONADO EM
ESPUMA E BAGUM, COM IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 2,40 M DE
COMPRIMENTO E 75 CM DE LARGURA. EMBALADO EM SACOLA DE
PLÁSTICO COM ZÍPER.

1,000 UNI 490,00 490,00

16 DOMINÓ - DOMINÓ DE ALFABETIZAÇÃO JOGO DE DOMINÓ GIGANTE
CONFECCIONADO EM ESPUMA DE BAGUM COM IMPRESSÃO DIGITAL,
MEDINDO 15X10X3CM, CONTENDO 28 PEÇAS CADA CONJUNTO.
EMBALADO EM SACOLA DE PLÁSTICO COM ZIPER.

1,000 UNI 390,00 390,00

17 DOMINÓ - DOMINÓ DE FIGURAS GEOMÉTRICAS JOGO DE DOMINÓ
GIGANTE CONFECCIONADO EM ESPUMA DE BAGUM COM
IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 15X10X3CM, CONTENDO 28 PEÇAS
CADA CONJUNTO. EMBALADO EM SACOLA DE PLÁSTICO COM ZÍPER.

1,000 UNI 390,00 390,00

19 DOMINÓ - DOMINÓ DOS ANIMAIS JOGO DE DOMINÓ GIGANTE
CONFECCIONADO EM ESPUMA DE BAGUM COM IMPRESSÃO DIGITAL,
MEDINDO 15X10X3CM, CONTENDO 28 PEÇAS CADA CONJUNTO.
EMBALADO EM SACOLA DE PLÁSTICO COM ZÍPER.

1,000 UNI 390,00 390,00

20 CORRIDA DAS TARTARUGAS - CORRIDA DAS TARTARUGAS JOGO
CORRIDA DAS TARTARUGAS CONFECCIONADO EM ESPUMA E
BAGUM, COM IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 2,40 M DE
COMPRIMENTO E 75 CM DE LARGURA. EMBALADO EM SACOLA DE
PLÁSTICO COM ZÍPER.

1,000 UNI 325,00 325,00

21 KIT DINOSSAURO - KIT DINOSSAURO GRANDE, CONJUNTO DE
DINOSSAUROS EMBORRACHADO 06 PEÇAS MEDIDA 25 CM CADA.

3,000 UNI 390,00 1.170,00

22 KIT DINOSSAURO - KIT DINOSSAURO PEQUENO, CONJUNTO
DINOSSAUROS 16 PEÇAS MEDIDA APROXIMADA CADA PEÇA 12 CM.

3,000 UNI 135,00 405,00

Total do Participante: 10.610,00

Total Geral: 10.610,00

MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 7.050,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 05.001.12.365.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 5.630,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02/04/2025Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO

Sistema: Compras -  Usuário: clodoaldo.squina. Emissão: 02/04/2025, às 13:36:13. Protocolo: cac040e0-c627-4523-8a3c-454b52233af0


		2025-04-02T13:37:05-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2025-04-02T13:37:13-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




